
1/3

kuryr 23. července 2023

Ruští vojáci předvádějí „hřbitov“ amerických Bradleyů
infokuryr.cz/n/2023/07/23/rusti-vojaci-predvadeji-hrbitov-americkych-bradleyu

Ukrajina podle klipů na sociálních sítích ztratila několik
bojových vozidel pěchoty a tank v jediném střetu

Ukrajinská obrněná skupina, včetně nejméně čtyř bojových vozidel
pěchoty Bradley dodaných Spojenými státy, byla zničena, vyplývá z
videa, které kolovalo na sociálních sítích a které nebylo možné
nezávisle ověřit.

V sobotu několik telegramových kanálů sdílelo nedatovaný
12sekundový klip ukazující ruský tank projíždějící kolem
údajného „hřbitovu“ ukrajinské těžké vojenské techniky. Video bylo
údajně natočeno poblíž osady Rabotino v ruské Záporožské oblasti,
asi 50 km východně od řeky Dněpr.

Video představuje něco, co se zdá být pevně sbalená skupina čtyř
těžce poškozených a opuštěných Bradleyů na rovném terénu, s
dalším vozidlem – zřejmě zmrzačeným ukrajinským tankem sovětské
konstrukce – viditelným v dálce. Není jasné, jak přesně byla obrněná
skupina zničena.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/23/rusti-vojaci-predvadeji-hrbitov-americkych-bradleyu/


2/3

VIDEO:

Podle Pentagonu dodaly USA Ukrajině téměř 200 Bradleyů, které
měly posílit tolik medializovanou protiofenzívu Kyjeva proti Rusku,
které se podle Moskvy zatím nepodařilo získat žádnou pozici.

Několik zpráv ze západních médií naznačovalo, že Ukrajina utrpěla
během útoku značné ztráty na pancíři, přičemž Business Insider
minulý týden uvedl, že nejméně 34 Bradleyů „bylo nyní vizuálně
potvrzeno jako opuštěné, poškozené nebo zničené“.

Ve čtvrtek Washington Post s odvoláním na zdroje uvedl, že asi tucet
Bradleyů bylo zničeno tak, že se nedalo opravit, přičemž mnoho
dalších utrpělo různé stupně poškození. Úsilí ukrajinských členů
služby o opravy však prý brzdil nedostatek náhradních dílů, což
vedlo k tomu, že některé Bradley byly kanibalizovány a odeslány do
sousedního Polska na rozsáhlejší opravy.

Minulý týden se na sociálních sítích rozšířilo další video ukazující
ruské vojáky stojící před zajatým Bradleym, přičemž někteří členové
služby děkovali ukrajinskému prezidentovi Vladimiru Zelenskému za
„dar “. Později ruský prezident Vladimir Putin poznamenal, že
moskevští specialisté by mohli prozkoumat ukořistěné zbraně, aby
se ponořili do západního know-how.

Minulý týden ruský ministr obrany Sergej Šojgu odhadl ztráty
Ukrajiny od červnového zahájení protiofenzívy na zhruba 3000 kusů
vojenské techniky a desítky tisíc příslušníků služby.



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

